

عضل استقرار نود بمب اتمی آمریکا در خاک ترکیه

مساله استقرار نود بمب اتمی مدل بی 61 آمریکا در خاک ترکیه کماکان خبرساز بوده و انعکاس وسیعی در بین رسانه های خبری این کشور داشته است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : مساله استقرار نود بمب اتمی مدل بی 61 آمریکا در خاک ترکیه کماکان خبرساز بوده و انعکاس وسیعی در بین رسانه های خبری این کشور داشته است. شکر الک داغ نماینده حزب جمهوری خلق ترکیه در پارلمان به عنوان بزرگترین حزب مخالف دولت اخیراً در سخنرانی خود در پارلمان به گزارش محرمانه ای به تاریخ دوازدهم نوامبر 2009 میلادی که از سوی سفیر آمریکا در آلمان تهیه و به واشنگتن ارسال، استناد می کند. بنا بر این گزارش، فیلیپ گوردون معاون وزیر خارجه آمریکا به استقرار بمب های اتمی در پایگاه امریکایی اینجریلیک در خاک ترکیه اشاره کرده است. خبری که باعث تشدید اعتراض مخالفان استقرار بمب های اتمی آمریکا در خاک ترکیه شده است. معترضان این سوال را مطرح می کنند چرا در حالی که یونان بمب های مشابه را از خاک خود خارج کرده است، ترکیه کماکان این سلاح های مرگبار را نگهداری می کند. مخالفان همچنین می گویند به دنبال فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و انحلال پیمان ورشو علت وجودی این بمب ها نیز در خاک ترکیه برطرف شده و حالا دیگر هیچ توجیهی برای نگهداری بمب های مذکور در خاک ترکیه وجود ندارد. به علاوه مخالفان براین باورند که در حال حاضر نزدیک به 480 بمب اتمی در پنج کشور اروپایی مستقر است و همین خود تهدیدی علیه امنیت جهانی محسوب می شود. چنانکه استقرار بمب های اتمی آمریکا در خاک کره جنوبی موجب بروز تنش و اختلاف در شبه جزیره کره شده است. از اینروست که فعالان صلح سبز در ترکیه اعلام کرده اند در شرایطی که نود کلاهک اتمی آمریکا در ترکیه و 480 کلاهک اتمی دیگر آمریکا در کشورهای اروپایی مستقر است، ادعای آمریکا درباره تلاش برخی کشورها برای تولید بمب اتمی، نهایت گستاخی است. برخی رسانه های خبری ترکیه تصریح کرده اند که استقرار نود بمب اتمی در خاک ترکیه از نوع بی 61 یعنی از نوعی که در بمباران اتمی هیروشیما زاین به کار گرفته شد، آنها در دوران پس از جنگ سرد چه معنایی می تواند داشته باشد؟ به علاوه به عقیده ناظران سیاسی طرح مسائلی چون استقرار نود بمب اتمی آمریکا در خاک ترکیه از سوی مخالفان دولت، میتواند با توجه به انتخابات عمومی پیش روی ترکیه نیز قابل تامل باشد. مخالفان امیدوارند که با به چالش کشیدن دولت آنکارا در پاسخگویی به چرایی ادامه استقرار نود بمب اتمی در خاک ترکیه روند انتخابات آتی در این کشور را به سود خود تغییر دهند.

پایان پیام.